

*SØREN WESTERGAARD APS
GL. SUNDSVEJ 3 "DALSGAARD"
7451 SUNDS*

CVR-nummer: 28 70 40 54

*ÅRSRAPPORT
1. juli 2021 - 30. juni 2022*

(17. regnskabsår)

KONCERNREGNSKAB FOR WESTERGAARD-KONCERNEN

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20. december 2022


Søren Westergaard
Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

SØREN WESTERGAARD APS
 GL. SUNDSVEJ 3 "DALSGAARD"
 7451 SUNDS

Telefon: 96 99 00 44
 E-mail: sw@hswestergaard.dk

CVR-nr.: 28 70 40 54
 Stiftet: 17. maj 2005
 Kommune: Herning
 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
 Kundenr.: 204

Revisor

Revisionsfirmaet
 Lund + Christiansen i/s
 Tjørring Ho vedgade 65
 7400 Herning

Koncernoversigt

Koncernen består af følgende selskaber:
Søren Westergaard ApS, Moderselskabet

Dattervirksomheder:	Andel
H & S Westergaard A/S	90 %
Dattervirksomheder	
Henrik Westergaard Transport ApS	100 %
Sevel Slagteri A/S	60 %
Sunds Invest ApS	50 %
Front Piglets A/S	25 %

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000
	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
HOVEDTAL					
Nettoomsætning.....	915.470	1.017.924	1.426.271	981.072	1.074.591
Bruttoresultat.....	38.155	52.891	52.691	56.778	49.134
Resultat af primær drift	3.637	19.391	20.298	23.985	19.732
Resultat af finansielle poster	-2.672	4.080	621	102	515
Årets resultat.....	100	18.479	16.338	18.613	16.051
Balancesum.....	213.489	212.560	209.289	196.587	167.228
Egenkapital.....	155.395	154.976	137.405	127.102	112.045
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet.....	8.029	-2.417	23.708	21.591	26.201
- fra investeringsaktivitet.....	-4.140	-2.406	-1.546	3.876	-17.052
heraf investering i materielle anlægsaktiver.....	-4.986	-7.094	-8.927	3.734	-19.899
- fra finansieringsaktivitet.....	-2.693	-3.004	2	307	709
Antal personer beskæftiget.....	42	45	52	53	0
NØGLETAL i %					
Bruttomargin.....	4,2	5,2	3,7	5,8	4,6
Overskudsgrad.....	0,4	1,9	1,4	2,4	1,8
Afkastningsgrad.....	1,7	9,1	9,7	12,2	11,8
Soliditetsgrad.....	73,0	72,9	65,7	64,7	67,0
Forrentning af egenkapital.....	0,1	12,6	12,4	15,6	15,4

Koncernens hovedaktivitet

Koncernens formål er drive kreatur- og grisehandel, eksportvirksomhed og øvrig handel.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket resultatet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Markedssituationen har i det forløbne regnskabsår som ventet i høj grad været uforudsigelig i ekstrem grad. Udefra kommende faktorer; herunder krigen i Ukraine og følgerne heraf. Især prisen på korn og energi har haft indflydelse på produktionsomkostningerne for vores kunder. Det har givet en massiv opbremsning i køb af danske smågrise og pga. manglende rentabilitet er svineproduktionen det forgangende år reduceret med ca. 15% i hele Vest Europa

Hertil kommer uro på de finansielle markeder m.v. bl.a. som følge af krig i Ukraine samt stigende inflation, hvilket også har haft en negativ indvirkning på selskabets indtjening.

Koncernen vurderer resultatet for det forløbne regnskabsår 2021/2022 og dækker perioden 1. juli 2021 - den 30. juni 2022, som utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Udviklingen har efter regnskabsårets afslutning udviklet sig fornuftigt og har bevæget sig mod mere normale tilstande.

Der forventes en større indtjening i det kommende regnskabsår 2022/2023 i forhold til regnskabsåret 2021/2022

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici**Driftsmæssige risici**

Koncernens aktiviteter kan være følsomme overfor sygdomme blandt besætninger samt politiske indgreb m.v.

Finansielle risici

Koncernens politik er ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici.

Valutarisici

Koncernens tilgodehavender og gæld i udenlandsk valuta er kortfristede med maks. 1 måneds kredit, så valutarisikoen vurderes som lav.

Kreditrisici

Koncernen har ingen væsentlige risici vedrørende kunder. Koncernens større kunder kreditvurderes løbende. Koncernens eksportkunder er kreditforsikret.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Koncernen er miljøbevist og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift. Se virksomhedens CSR-rapport for 2021.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabets CSR-rapport for 2022 omfatter regnskabsperioden 1. juli 2021 - 30. juni 2022 bliver offentliggjort i forbindelse med årsregnskabet og kan ses på <https://hswestergaard.dk>.

		RESULTATOPGØRELSE			
		1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022			
		2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
		Koncern	Koncern	Moder	Moder
		kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000
	Nettoomsætning.....	915.469.446	1.017.924	0	0
	Andre driftsindtægter.....	13.433.425	10.546	918.800	904
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-866.949.932	-953.084	0	0
	Andre eksterne omkostninger.....	-23.796.537	-22.495	-54.880	-44
	BRUTTORESULTAT	38.156.402	52.891	863.920	860
2	Personaleomkostninger.....	-27.114.133	-26.114	0	0
3	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-7.384.592	-7.366	-357.501	-356
	Andre driftsomkostninger.....	-21.986	-20	-21.986	-20
	DRIFTSRESULTAT	3.635.691	19.391	484.433	484
4	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	17	2.272.195	13.527
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.466.546	-100	-2.466.546	-100
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	27.457	1	0	0
	Andre finansielle indtægter	5.210.018	5.427	5.021.733	4.926
	Andre finansielle omkostninger.....	-5.441.253	-1.265	-5.223.170	-1.037
	RESULTAT FØR SKAT	965.367	23.471	88.645	17.800
5	Skat af årets resultat.....	-864.559	-4.992	-240.305	-825
	ÅRETS RESULTAT	100.808	18.479	-151.660	16.975

BALANCE PR. 30. JUNI 2022				
AKTIVER				
	2022	2021	2022	2021
	Koncern	kr. 1000	Moder	kr. 1000
		Koncern		Moder
6 Goodwill.....	0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	0	0	0	0
7 Grunde og bygninger.....	23.985.648	25.029	8.266.500	8.623
7 Produktionsanlæg og maskiner.....	14.390.009	16.037	0	0
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.417.781	4.412	-1	1
Materielle anlægsaktiver.....	42.793.438	45.478	8.266.499	8.624
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	83.098.385	89.826
Kapitalandele i associerede virksomheder	569.933	1.003	569.933	1.003
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.077.480	1.293	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	1.647.413	2.296	83.668.318	90.829
ANLÆGSAKTIVER.....	44.440.851	47.774	91.934.817	99.453
Råvarer og hjælpematerialer.....	1.282.000	1.566	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	5.100	8	0	0
Forudbetaling for varer.....	4.439.994	3.188	0	0
Varebeholdninger	5.727.094	4.762	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.892.360	69.236	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	250
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	8.199.000	4.304	8.199.000	4.304
Selskabsskat.....	549.133	0	0	0
Andre tilgodehavender	34.037.397	36.220	9.020.000	13.920
Periodeafgrænsningsposter.....	179.713	155	10.470	10
Tilgodehavender	105.857.603	109.915	17.229.470	18.484
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.706.618	29.952	36.775.199	29.031
Værdipapirer og kapitalandele	37.706.618	29.952	36.775.199	29.031
Likvide beholdninger	19.758.391	20.157	3.338.102	1.572
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	169.049.706	164.786	57.342.771	49.087

	BALANCE PR. 30. JUNI 2022			
	2022		2021	
	Koncern	kr. 1000 Koncern	Moder	kr. 1000 Moder
AKTIVER	213.490.557	212.560	149.277.588	148.540

BALANCE PR. 30. JUNI 2022

	2022		2021	
	Koncern	kr. 1000	Koncern	kr. 1000
			Moder	Moder
Virksomhedskapital.....	250.000	250	250.000	250
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	107.603.883	105.765
Overført resultat.....	139.904.992	139.438	38.119.745	40.077
Forslag til udbytte for regnskabsåret	4.200.000	3.200	2.000.000	1.000
Minoritetsinteresser	11.040.665	12.088	0	0
EGENKAPITAL.....	155.395.657	154.976	147.973.628	147.092
10 Hensættelse til udskudt skat	727.000	917	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER	727.000	917	0	0
Prioritetsgæld.....	1.036.409	1.234	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	0	194	0	0
Anden gæld.....	6.777.806	6.778	0	0
11 Langfristede gældsforpligtelser.....	7.814.215	8.206	0	0
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	198.847	200	0	0
Kreditinstitutter.....	4.544.479	2.819	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	38.554.444	36.012	25.000	20
Gæld til tilknyttede virksomheder	249.528	842	531.497	0
Selskabsskat.....	0	3.514	47.163	747
Anden gæld.....	-203.056	456	232.700	226
Periodeafgrænsningsposter.....	6.185.316	4.592	465.400	453
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	24.127	26	2.200	2
Kortfristede gældsforpligtelser	49.553.685	48.461	1.303.960	1.448
GÆLDSFORPLIGTELSER	57.367.900	56.667	1.303.960	1.448
PASSIVER	213.490.557	212.560	149.277.588	148.540
12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.				
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
14 Nærtstående parter				
15 Ejerforhold				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021	2022	2021
	Koncern	kr. 1000 Koncern	Moder	kr. 1000 Moder
Virksomhedskapital primo	250.000	250	250.000	250
Virksomhedskapital ultimo	250.000	250	250.000	250
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	0	0	105.764.255	92.237
Årets bevægelse, resultatdisponering	-2.466.546	-100	-194.351	13.428
Årets bevægelse, kapitalregulering.....	2.466.546	100	2.033.979	100
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo.....	0	0	107.603.883	105.765
Overført resultat, primo	139.438.072	126.364	40.077.054	37.530
Årets resultat.....	2.466.920	14.074	42.691	3.547
Foreslået udbytte	-2.000.000	-1.000	-2.000.000	-1.000
Overført resultat ultimo.....	139.904.992	139.438	38.119.745	40.077
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	3.200.000	2.200	1.000.000	1.000
Foreslået udbytte	2.000.000	2.000	2.000.000	1.000
Ekstraordinært udbytte	0	3.000	0	0
Udbetalt udbytte i regnskabsåret	-1.000.000	-1.000	-1.000.000	-1.000
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	-3.000	0	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	4.200.000	3.200	2.000.000	1.000
Minoritetsinteresser primo.....	12.088.197	11.783	0	0
Minoritetsinteressers andel af årets resultat	252.468	-695	0	0
Udloddet udbytte til minoritetsinteresser i datterselskaber	-1.300.000	1.000	0	0
Minoritetsinteresser ultimo	11.040.665	12.088	0	0
EGENKAPITAL.....	155.395.657	154.976	147.973.628	147.092
16 Forslag til resultatdisponering	-151.660	16.974	-151.660	16.975

	PENGESTRØMSOPGØRELSE				
	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000	kr. 1000
	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
Årets resultat.....	100	18.479	16.338	18.613	16.051
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	7.381	7.366	6.141	6.868	5.169
Andre reguleringer.....	2.969	219	2.685	5.049	3.681
Ændring af driftskapital.....	-1.268	-32.384	-2.093	-9.529	997
Pengestrømme fra drift før renter	9.182	-6.320	23.071	21.001	25.898
Renteindbetalinger og lignende.....	5.229	5.445	2.451	1.271	906
Renteudbetalinger.....	-5.442	-1.265	-1.641	-676	-523
Pengestrømme fra primær drift.....	8.969	-2.140	23.881	21.596	26.281
Betalt selskabsskat.....	-940	-277	-173	-5	-80
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	8.029	-2.417	23.708	21.591	26.201
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.986	-7.094	-8.927	3.734	-19.899
Salg af materielle anlægsaktiver.....	854	5.694	7.381	145	3.100
Køb af finansielle anlægsaktiver	-8	-3	0	-3	-3
Køb af virksomheder	0	-1.003	0	0	-250
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.140	-2.406	-1.546	3.876	-17.052
Afdrag langfristet gæld.....	-393	-4	-198	-197	-191
Udbetalt udbytte	-1.000	-4.000	-1.000	-1.000	-100
Udbetalt udbytte til minoritetsinteresser i dattervirksomheder	-1.300	1.000	1.200	1.500	1.000
Udbytte fra tilknyttede og associerede virksomheder, samt kapitalinteresser.....	0	0	0	4	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.693	-3.004	2	307	709
Ændring i likvider	1.196	-7.827	22.164	25.774	9.858
Likvide midler, primo.....	20.105	33.702	27.610	19.023	18.256
Likvide midler, ultimo.....	21.301	25.875	49.774	44.797	28.114

			NOTER	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	Koncern	kr. 1000 Koncern	Moder	kr. 1000 Moder
1 Revisorhonorar				
Regnskabsassistance.....	36.850	37	0	0
Revision.....	111.500	104	19.000	17
Andre ydelser.....	111.500	83	12.500	10
	259.850	224	31.500	27
2 Personaleomkostninger			2021/22	2020/21
			Koncern	kr. 1000 Koncern
Antal personer beskæftiget.....			42	45
Lønninger.....			24.365.776	22.512
Pensioner.....			2.492.929	3.344
Andre omkostninger til social sikring.....			255.428	258
			27.114.133	26.114
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Bygninger.....			999.441	999
Driftsmidler.....			5.562.775	5.508
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....			777.976	731
Ombygning lejede lokaler.....			44.400	128
			7.384.592	7.366
4 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder			2021/22	2020/21
			Moder	kr. 1000 Moder
Udbytter.....			0	0
Andel H&S Westergaard A/S.....			2.272.195	13.527
			2.272.195	13.527

	NOTER			
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	Koncern	kr. 1000	Moder	kr. 1000
		Koncern		Moder
5 Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat.....	1.054.559	5.091	240.305	825
Regulering af udskudt skat.....	-190.000	-99	0	0
	864.559	4.992	240.305	825
6 Immaterielle anlægsaktiver Koncern				Goodwill
Kostpris, primo.....				574.000
Tilgang i årets løb.....				0
Afgang i årets løb.....				0
Kostpris 30. juni 2022				574.000
Opskrivninger 30. juni 2022				0
Af-/nedskrivninger, primo.....				-574.000
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....				0
Årets af-/nedskrivninger.....				0
Af-/nedskrivninger 30. juni 2022				-574.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....				0

NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
7 Materielle anlægsaktiver Koncern			
Kostpris, primo	35.962.333	35.398.583	14.049.580
Tilgang i årets løb	0	3.963.125	1.022.558
Afgang i årets løb	0	-2.109.433	-123.289
	<u>35.962.333</u>	<u>37.252.275</u>	<u>14.948.849</u>
Kostpris 30. juni 2022	35.962.333	37.252.275	14.948.849
Opskrivninger 30. juni 2022	0	0	0
	<u>35.962.333</u>	<u>37.252.275</u>	<u>14.948.849</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-10.932.844	-19.360.424	-9.638.112
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.845.933	100.017
Årets af-/nedskrivninger	-1.043.841	-5.347.775	-992.973
	<u>-11.976.685</u>	<u>-22.862.266</u>	<u>-10.531.068</u>
Af-/nedskrivninger 30. juni 2022	-11.976.685	-22.862.266	-10.531.068
	<u>-11.976.685</u>	<u>-22.862.266</u>	<u>-10.531.068</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>23.985.648</u>	<u>14.390.009</u>	<u>4.417.781</u>

	2022 Koncern	2021 kr. 1000 Koncern	2022 Moder	2021 kr. 1000 Moder
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris, primo	0	0	11.065.935	11.066
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>11.065.935</u>	<u>11.066</u>
Kostpris 30. juni 2022	0	0	11.065.935	11.066
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>11.065.935</u>	<u>11.066</u>
Op- og nedskrivninger primo	0	0	78.760.255	78.733
Årets resultatandele	0	0	2.272.195	13.527
Udloddet udbytte	0	0	-9.000.000	-13.500
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>72.032.450</u>	<u>78.760</u>
Op- og nedskrivninger 30. juni 2022	0	0	72.032.450	78.760
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>72.032.450</u>	<u>78.760</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>83.098.385</u>	<u>89.826</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
H & S Westergaard A/S, Sunds	90 %	92.332.386	2.524.661

NOTER

				Andre værdipapirer og kapitalandele
9 Andre finansielle anlægsaktiver Koncern				
Kostpris, primo				1.069.269
Tilgang i årets løb				8.211
Afgang i årets løb				0
				<hr/>
Kostpris 30. juni 2022				1.077.480
Opskrivninger 30. juni 2022				0
Af-/nedskrivninger, primo				0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver				0
Årets af-/nedskrivninger				0
Af-/nedskrivninger 30. juni 2022				0
				<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022				1.077.480
				<hr/>
	Regnskabs-	Skattemæs-	Midlertidig	
	mæssig	sig værdi	forskel	
	værdi			
10 Udskudt skat				
Koncern				
Immaterielle anlægsaktiver.....	0	270	-270	
Materielle anlægsaktiver	42.793.438	42.510.656	282.782	
Omsætningsaktiver	168.500.573	168.594.702	-94.129	
Langfristede gældsforpligtelser	-7.814.215	-7.814.215	0	
Kortfristede gældsforpligtelser	-49.004.552	-49.004.552	0	
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	
	154.475.244	154.286.861	188.383	
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	
Hensættelse til udskudt skat				727.000
				<hr/>
Diverse.....				0
				<hr/>
Hensættelse til udskudt skat				727.000
				<hr/>
				2021
				2022 kr. 1000
				Koncern Koncern

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
11 Langfristede gældsforpligtelser				
Koncern				
Prioritetsgæld.....	1.434.206	1.235.256	198.847	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	194.077	0	0	0
Anden gæld.....	6.777.806	6.777.806	0	0
	8.406.089	8.013.062	198.847	0

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Westergaard-koncernen. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 30. juni 2022 kr. 1.745.500. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbage holdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

I delvis ejet datterselskab CVR 26 68 69 97 Sevel Slagteri A/S er der
Operationel leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 20.086.
Forfalder i 2022/23 DKK 12.092
Forfalder i 2023/24 DKK 8.061

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I delvis ejet datterselskab CVR 26 68 69 97 Sevel Slagteri A/S er der til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 1.235.256, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni udgør kr. 13.323.706.

I delvis ejet datterselskab CVR 26 68 69 97 Sevel Slagteri A/S er der til sikkerhed for gæld til kreditinstitut udstedt ejerantebreve på i alt kr. 6.000.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt andet løsøre til en samlet regnskabsmæssig værdi på kr. 16.756.485.

I delvis ejet datterselskab CVR 26 68 69 97 Sevel Slagteri A/S er der til sikkerhed for for gæld til kreditinstitut afgivet virksomhedspant på i alt kr. 3.000.000, der giver pant i selskabets simple fordringer og varelager med en regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni udgør DKK 576.174.

NOTER

	2022	2021	2022	2021
	Koncern	Koncern	Moder	Moder

14 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Søren Westergaard
Gl. Sundsvej 3
7451 Sunds

som ejer af samtlige anparter.

Der har ingen transaktioner været mellem selskabet og hovedanpartshaveren i årets løb.

15 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Søren Westergaard
Gl. Sundsvej 3
7451 Sunds

som ejer af samtlige anparter.

16 Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000	2.000.000	1.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	3.000	0	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.000	0	0
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	-2.466.546	-100	-194.351	13.428
Overført resultat.....	314.886	12.074	-1.957.309	2.547
	-151.660	16.974	-151.660	16.975
